
Sędzia Trybunału…
Dziekan Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Łódzkiego prof. Małgorza-
ta Pyziak-Szafnicka 5 stycznia 2011 r. zo-
stała wybrana przez Sejm RP na sędzię 
Trybunału Konstytucyjnego. Ślubowanie 
złożyła 11 stycznia.

Branding narodowy
Marta Hereźniak, adiunkt w Katedrze 
Marketingu Międzynarodowego i Dystry-
bucji Uniwersytetu Łódzkiego, obroniła 
najprawdopodobniej pierwszą w Polsce 
pracę doktorską na temat budowania 
marki narodowej.

Złote Skrzydła za książkę
W konkursie Złote Skrzydła dziennika Ga-
zeta Prawna w kategorii Podatki zwyciężył 
dr Dariusz Strzelec, adiunkt w Katedrze 
Materialnego Prawa Podatkowego na Wy-
dziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Łódzkiego.
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Nauka z międzynarodową 
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Nowy gmach biologii
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Na potrzeby wystawy zgromadzono fragmenty piętnastu nagrań bio-
graficznych ze starszymi łodzianami i łodziankami, którzy zgodzili się 
opowiedzieć o swoim życiu, a pośrednio także o historii ich miasta. Każde 
nagranie opatrzone jest transkrypcją oraz krótką notą biograficzną roz-
mówcy. By podnieść wizualną wartość ekspozycji rozwieszono plansze 
z ważniejszymi cytatami. Znalazło się też miejsce dla archiwalnych pla-
nów miasta, na których uczestnicy wernisażu mogli zlokalizować miejsca 
prezentowane w nagraniach. Trzeba bowiem pamiętać, że np. nazwy ulic 
wymienianych przez łódzkich seniorów w ich wspomnieniach, zmienia-
no niekiedy wielokrotnie.

Pomysłodawcą i organizatorem akcji jest Stowarzyszenie Topografie 
w partnerstwie z Uniwersytetem Łódzkim, Fundacją Ośrodek Karta, Pol-
skim Towarzystwem Historii Mówionej, Ośrodkiem Brama Grodzka, Sto-
warzyszeniem Artefakty oraz Muzeum Miasta Łodzi. Projekt rozpoczęty 
w maju minionego roku ma charakter interdyscyplinarny. Finansowany 
jest przez Urząd Miasta Łodzi oraz Narodowe Centrum Kultury. 

Po ogólnopolskim spotkaniu na temat historii mówionej i istniejących 
już archiwów krajowych, które miało charakter szkolenia i zebrania do-
świadczeń ekspertów z całej Polski, wolontariusze ze Stowarzyszenia 
Topografie przeprowadzili cykl wywiadów z najstarszymi mieszkańca-
mi Łodzi. Chodziło o dotarcie do faktów i wspomnień, które w żaden 
inny sposób nie zostaną uchwycone i zachowane. Od tamtej pory łódzka 
grupa spotykała się na cotygodniowych seminariach, sukcesywnie reali-
zując rozmowy z łodzianami. 

Zaprezentowane w PREKSERZE fragmenty narracji zgromadzonych 
w  pierwszej fazie realizacji projektu Powiedzieć miasto – łódzkie historie 
mówione wkrótce staną się podstawą do uruchomienia Archiwum Pa-
mięci Łodzian. � 

Jarek Bożyk

W Miejskim Punkcie Kultury PREXER Uniwersytetu 
Łódzkiego 11 grudnia ubiegłego roku odbył się 
wernisaż projektu Powiedzieć miasto – łódzkie historie 
mówione. Od 14 stycznia wystawa ma charakter stały.

Łódzkie historie mówione

Stanowisko do odsłuchiwania fragmen-
tów nagrania opatrzone jest zdjęciem  
i krótką notą biograficzną osoby udzie-
lającej wywiadu 
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Wernisaż cieszył się sporym powodzeniem
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Jako Instytut Studiów Międzynarodowych działamy od 1995, a jako 
wydział od roku 2000. Powstaliśmy w okresie transformacji i wtedy też 
rozwinęliśmy skrzydła. Czas ten wymagał zarówno dużej wyobraźni, jak 
też innowacyjności w podejściu do zmieniających się oczekiwań oraz ro-
snącej konkurencji na rynku edukacyjnym. 

Na naszym wydziale studiuje blisko 1,3 tys. słuchaczy na kierunkach: 
stosunki międzynarodowe (w tym niemcoznawstwo) oraz politologia.  
W roku 2011 zamierzamy uruchomić nowe studia licencjackie na unika-

Dziesiąte urodziny wydziału
Wydział Studiów Międzynarodowych i Politologicznych 11 grudnia minionego roku świętował 
dziesiąte urodziny. Z tej okazji zorganizowaliśmy konferencję nt. Profesjonalne kadry dla nowo-
czesnego miasta, regionu i kraju, podczas której zaprezentowaliśmy nasze osiągnięcia. Konferen-
cja odbyła się pod honorowym patronatem Wojewody Łódzkiego, Marszałka Województwa Łódz-
kiego oraz Prezydenta Miasta Łodzi.

towym kierunku międzynarodowe 
studia kulturowe oraz nową spe-
cjalność dziennikarstwo międzyna-
rodowe na studiach magisterskich 
II stopnia (kierunek: stosunki mię-
dzynarodowe). Prowadzimy także 
unikatowe studia podyplomowe  
w języku francuskim (polsko-fran- >
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cuskie studia zarządzania typu 
MBA – wspólnie z Wdziałem Za-
rządzania UŁ) oraz w języku an-
gielskim International Marketing 
Management, cieszące się ogrom-
nym zainteresowaniem studentów 
polskich i zagranicznych. Oferu-
jemy również unikatowe studia 
podyplomowe w zakresie dzienni-
karstwa sportowego i marketingu 
sportu, bezpieczeństwa narodowe-
go oraz Gender Studies.

Jesteśmy wydziałem stworzo-
nym od podstaw przez interdy-
scyplinarny zespół naukowców 
zajmujących się różnymi aspektami 
studiów międzynarodowych oraz 
nauką o polityce. Nie powstaliśmy 
z podziału dawnych struktur uni-
wersyteckich, lecz na bazie zupełnie 
nowej filozofii – otwartej na świat 
oraz na komunikację międzynaro-
dową – w różnych jej wymiarach.

Nasz wydział ma dwa przyszło-
ściowe filaray, jakimi są internacjo-
nalizacja oraz interdyscyplinarność. 
Obu tych filarów – w sferze bizne-
su, polityki i dyplomacji, jak rów-
nież mediów i kultury – potrzebują 
dziś zarówno nasze miasto, region, 
jak i cały kraj. O profesjonalizmie 
naszych absolwentów świadczą ich 
ścieżki kariery, zarówno w instytucjach europejskich, 
administracji centralnej, regionalnej i lokalnej, jak rów-
nież w biznesie oraz nowoczesnych mediach.

Organizując jubileuszową konferencję chcieliśmy 
pokazać naszemu otoczeniu, jak wielu wspaniałych 
absolwentów, myślących w sposób prawdziwie no-
woczesny, udało się nam wykształcić w tym okre-
sie. Dla potrzeb procesu kształcenia stworzyliśmy 
bowiem unikatowe programy edukacyjne nawiązu-
jące do najlepszych wzorców amerykańskich i eu-
ropejskich oraz szeroko rozwinęliśmy nasz system 
współpracy z zagranicą. Nasi absolwenci oraz pro-
fesorowie w trakcie konferencji uczestniczyli w czte-
rech panelach dyskusyjnych ukazujących wyzwania, 
przed jakimi staje obecnie nasze miasto, region oraz 
kraj. Specjalny panel poświęcono strategii internacjo-
nalizacji wydziału w kontekście strategii internacjo-
nalizacji naszego uniwersytetu. 

Jesteśmy wydziałem ludzi młodych, dobrze wy-
kształconych i zorientowanych międzynarodowo. 
Wierzymy, iż w ciągu nadchodzących pięciu, siedmiu 
lat będziemy również mieli najliczniejszą grupę mło-
dych profesorów ze średnią wieku niewiele przekra-
czającą czterdziesty rok życia. Nasza strategia polega 
na konsekwentnym budowaniu innowacyjnej struktu-
ry akademickiej silnie zorientowanej międzynarodo-
wo i nastawionej na nowe formy współpracy nauko-
wej oraz dydaktycznej.

W okresie minionego dzie-
sięciolecia nasi profesorowie 
wypromowali 32 nowych dok-
torów, spośród których blisko 
dwie trzecie stanowili absolwen-
ci wydziału. Dokonaliśmy tym 
samym prawdziwie pozytywi-
stycznej pracy w zakresie kształ-
cenia nowej generacji młodych 
pracowników nauki. 

Równolegle nasi pracownicy 
prowadzili i prowadzą bardzo 
intensywną działalność nauko-
wą, której efektem było uzyska-
nie pierwszej kategorii badań 
naukowych oraz zajmowanie 
pierwszych miejsc na UŁ w ran-
kingach publikacji naukowych 
w językach obcych. W roku 2009 
uzyskaliśmy również upraw-
nienia do nadawania stopni 
doktorskich w zakresie nauk  
o polityce, co pozwala nam jako 
jedynym na UŁ prowadzić obro-
ny doktorskie w tej dyscyplinie. 
W minionym roku wypromo-
waliśmy już pierwszych dwóch 
doktorów w dyscyplinie nauk  
o polityce, a w tym roku planu-
jemy zorganizowanie kolejnych 
egzaminów doktorskich.

Mamy szeroką ofertę progra-
mów w języku angielskim na studiach II stopnia (inter-
national marketing oraz amerykanistyka i mass media), 
chcemy uruchomić również studia I stopnia w języku 
angielskim. W gronie naszych wykładowców są profe-
sorowie z USA, Indii, Meksyku, Japonii, Australii, Fran-
cji oraz Hiszpanii.

W latach 2008-2010 podwoiliśmy liczbę między-
narodowych umów o współpracy w projektach ERA-
SMUS. Obecnie mamy ponad sześćdziesiąt takich 
umów zawartych z uniwersytetami w 24 krajach. Co-
rocznie wysyłamy za granicę ponad sześćdziesięciu 
studentów oraz prawie czterdziestu pracowników,  
co stawia nas na pozycji lidera w skali UŁ.

Za pośrednictwem programu ERASMUS przyj-
mujemy także na naszym wydziale coraz więcej za-
granicznych studentów oraz wykładowców. W roku 
ubiegłym 26 studentów zagranicznych, w tym tylko 
na pierwszy rok studiów – kilkunastu. 

Dzięki strategii internacjonalizacji naszego wy-
działu rozwinęliśmy unikatowy program współ-
pracy z ambasadami różnych krajów obejmujący 
gościnne wykłady oraz międzynarodową wymianę 
kulturalną. W latach 2009-2010 podejmowaliśmy  
na naszym wydziale ambasadorów: Japonii, Indo-
nezji, Australii, Meksyku, Nowej Zelandii, Chile, 
Meksyku, Malezji, Łotwy, Chorwacji i Kanady, bu-
dując tym samym międzynarodową wyspę na ma-
pie Łodzi i regionu łódzkiego.

Plakat zaprojektowany przez Krzysztofa 
Tyczkowskiego specjalnie z myślą o konfe-
rencji nt. Profesjonalne kadry dla nowocze-
snego miasta, regionu i kraju
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W roku minionym z inicjatywy naszego wydziału 
przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel 
Barroso został doktorem honoris causa UŁ i tym sa-
mym członkiem naszej akademickiej społeczności. 

Przy okazji naszego jubileuszu chciałbym bardzo 
serdecznie podziękować wszystkim moim współpra-
cownikom oraz koleżankom i kolegom, którzy tworzyli 
i tworzą nadal nasz zespół. Szczególnie pragnę podzię-
kować moim poprzednikom: nieobecnemu już wśród 
nas Profesorowi Waldemarowi Michowiczowi – zało-
życielowi Instytutu Studiów Międzynarodowych i jego 
pierwszemu dyrektorowi oraz prof. Elżbiecie Oleksy  
– wieloletniemu dziekanowi WSMiP (2000-2008). Oboje 
włożyli ogromny wkład w proces tworzenia i rozwoju 
naszego instytutu, a później wydziału. 

Dziękuję również moim koleżankom – prodzieka-
nom obecnej kadencji: prof. Krystynie Kujawińskiej 
Courtney, prof. Małgorzacie Pietrasiak oraz dr Ka-
tarzynie Dośpiał-Borysiak za pracę i zaangażowanie  
na rzecz rozwoju naszego wydziału.

Szczególne podziękowania składam profesorom  
– kierownikom jednostek WSMiP za ich ogromny 
wkład w działalność naukową i dydaktyczną wy-
działu: prof. Alicji Stępień-Kuczyńskiej (dyrektor In-
stytutu Studiów Politologicznych oraz kierowniko-
wi Katedry Systemów Politycznych), prof. Markowi 
Dziekanowi (wcześniejszemu dyrektorowi ISM oraz 
kierownikowi Katedry Bliskiego Wschodu i Północ-
nej Afryki), prof. Magdalenie Śniadeckiej-Kotarskiej 
(kierownikowi Zakładu Studiów Latynoamerykań-
skich), prof. Elżbiecie H. Oleksy (kierownikowi Kate-
dry Studiów Transatlantyckich i Mediów Masowych 
oraz Ośrodka Naukowo-Badawczego Problema-
tyki Kobiet), prof. Krzysztofowi A. Kuczyńskiemu 
(kierownikowi Katedry Badań Niemcoznawczych),  
prof. Krystynie Kujawińskiej Courtney (kierowniko-
wi Katedry Studiów Brytyjskich i Krajów Wspólnoty 
Brytyjskiej), prof. Eugeniuszowi Ponczkowi (kierow-
nikowi Zakładu Teorii Polityki i Myśli Politycznej),  
prof. Andrzejowi Sepkowskiemu (kierownikowi Zakła-
du Metodologii Badań Politologicznych i Prognozowa-
nia Politycznego), prof. Robertowi Łosiowi (kierowni-
kowi Katedry Historii Stosunków Międzynarodowych),  

prof. Małgorzacie Pietrasiak (kierownikowi Zakładu 
Azji Wschodniej) oraz prof. Andrzejowi de Lazari (kie-
rownikowi Katedry Europy Środkowej i Wschodniej). 

Chciałbym tutaj podkreślić ich ogromne zasługi 
w budowaniu pozycji naukowej naszego wydziału, 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Dziękuję także po-
zostałym profesorom: Marii Pasztor, Stanisławowi 
Konopackiemu, Markowi Olędzkiemu, Marianowi 
Brodzie, Stanisławowi Obirkowi i Jarosławowi Gry-
zowi, którzy swym dorobkiem naukowym umacnia-
ją wysoką pozycję naszego wydziału. Dziękuję tak-
że prof. Jerzemu Kmiecińskiemu, który towarzyszy 
nam od początku powstania instytutu, a obecnie jest 
emerytowanym profesorem UŁ i wspiera nas swoim 
doświadczeniem.

Dziękuję także całemu zespołowi pracowników 
WSMiP, dydaktycznych i administracyjnych. Nasz 
wydział jest naszą wspólną sprawą i mam nadzieję, że 
poczucie tej wspólnoty będzie nam ciągle towarzyszyło  
i nabierało w przyszłości coraz większego znaczenia.

Organizacja konferencji uzyskała finansowe wspar-
cie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódz-
kiego, Urzędu Miasta Łodzi, Łódzkiej Agencji Rozwo-
ju Regionalnego – Gildii Aniołów Biznesu oraz Łódz-
kiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Jesteśmy pewni, iż nasi absolwenci stanowić będą 
w przyszłości trzon profesjonalnych kadr pracujących 
na rzecz rozwoju naszego miasta, regionu i kraju. � 

prof. dr hab. Tomasz Domański
dziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych  

i Politologicznych UŁ

Na trybunie honorowy gość konferencji wojewoda łódzki Jo-
lanta Chełmińska; od lewej siedzą: prof. Małgorzata Pietrasiak, 
prodziekan ds. nauczania Wydziału Studiów Międzynarodowych 
i Politologicznych; prof. Elżbieta Oleksy, dziekan w latach 2000- 
-2008; prof. Tomasz Domański, dziekan; prof. Krystyna Kujawińska 
Courtney, prodziekan ds. nauki i współpracy z zagranicą; dr Kata-
rzyna Dośpiał-Borysiak, prodziekan ds. studenckich

Panel na temat internacjonalizacji WSMiP; na zdjęciu od lewej: 
prof. Tomasz Domański; Aleksandra Olejnik – przewodnicząca 
WRSS WSMiP; prof. Małgorzata Pietrasiak; prof. Krystyna Kuja-
wińska Courtney; prof. Elżbieta Oleksy; prof. Zofia Wysokińska 
– prorektor UŁ ds. współpracy z zagranicą; prof. Alicja Stępień-
-Kuczyńska – dyrektor Instytutu Studiów Politologicznych

Zakończenie studiów i otrzymanie dyplomu WSMiP to praw-
dziwie radosny moment dla absolwentów i doskonała okazja 
do wspólnego fetowania – jesień roku 2009
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